
                                                                                                                  
                                            

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU 

REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII  MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ  И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 

 

D E C I Z I E 

mun.Chişinău 

 

din ”29” ianuarie 2020             Nr. 08 

 

bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md 

MD-2012,  Chişinau                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  

 

privind reperfectarea licenței de utilizare a frecvențelor radio în scopul 

furnizării rețelelor și/sau serviciilor de comunicații electronice accesibile 

publicului 
 

 

În temeiul: 

      art. 10 alin. (1) lit. c) şi art. 26 alin. (1), (1
1
), (4)-(6), (9), (27) lit. b) şi (28) în corelare 

cu art. 41-42 din Legea comunicaţiilor electronice nr. 241/2007 (Republicată în 

Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2017, nr. 399-410, art. 679), cu modificările 

ulterioare; 

art. 7 în corelare cu art. 12
8
 din Legea privind reglementarea prin autorizare a 

activităţii de întreprinzător nr. 160/2011 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 

2011, nr. 170-175, art. 494); 

pct. 15 alin. (2) din Regulamentul Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în 

Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei, aprobat prin Hotărârea Guvernului 

nr. 643/2019 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2019, nr. 388-392, art. 1008); 

În conformitate cu: 
Regulamentul privind regimul de autorizare generală şi licenţiere în domeniul 

comunicaţiilor electronice, aprobat prin Hotărârea Consiliului de Administraţie al 

ANRCETI nr. 54/2017 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2018, nr. 18-26, art. 

71); 

Luând în considerare: 

Extrasul din Registrul de stat al organizațiilor necomerciale nr. 05/1318 din 

07.08.2017; 

În baza:  

Cererii (declarației) pentru reperfectarea licenței de utilizare a canalelor sau 

frecvențelor radio în scopul furnizării rețelelor și/sau serviciilor de comunicații 

electronice nr. 167 din 24 ianuarie 2020, depuse de către Asociația Obștească 

”Consiliul Național al Organizațiilor Studențești din Moldova”, Consiliul de 

Administraţie 

 

DECIDE: 

1. Se reperfectează (cu eliberarea unui formular nou) Licența seria AC nr. 

000884 din 14 noiembrie 2016 pentru „Utilizarea frecvențelor și canalelor radio în 



  

  

scopul furnizării reţelelor şi/sau serviciilor de comunicaţii electronice 

(radiodifuziune)”,  deținută de A.O. ”Consiliul Național al Organizațiilor Studențești 

din Moldova” (1011620003213), prin modificarea adresei juridice din: ”str. Alexandru 

cel Bun, nr. 38, mun. Chișinău, MD-2001” în: ”str. Studenților, nr. 5, mun. Chișinău, 

MD-2045”. 

2. Se declară nevalabilă, ca urmare a reperfectării, Licența cu Seria AC  nr. 

000884 din 14 noiembrie 2016, eliberată A.O. ”Consiliul Național al Organizațiilor 

Studențești din Moldova”. 

 

3. Prezenta decizie intră în vigoare la data aprobării. 

 

 

 

 

Preşedintele       Octavian RĂU 

Consiliului  de Administraţie 
 

 

 

Membrii Consiliului      Marian POCAZNOI 

de Administrație      

Andrei MUNTEAN 


